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ИНСПЕКЦИЯ  
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ  

ПО Г. СЫКТЫВКАРУ 
 



 продали кварт иру, дом, гараж , земельный участ ок иное 
недвиж имое имущест во, кот орым владели менее 
минимального предельного  срока владения; 

 продали авт омобиль и иное имущест во, находившееся в 
собст венност и менее т рех лет  

  сдавали в аренду имущест во; 

 получили   выигрыши, выплаченные организат орами 
лот ерей и азарт ных игр;  

 получили в дар недвиж имое имущест во, т ранспорт ные 
средст ва, акции, доли, паи  от   физических лиц, не 
являющихся членами семьи и (или) близкими 
родст венниками; 

 получили доход от  ист очников, находящихся за 
пределами Российской Федерации. 

Граж дане долж ны сдат ь декларацию по 
форме 3-НДФЛ  если  в 2017 году: 
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Минимальный предельный срок владения 
недвиж имым имущест вом определяет ся: 
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3 
год

а 

5 
лет   

Право собственности на объект недвижимого имущества 

  
  получено налогоплательщиком в порядке 

наследования или по договору дарения от физического 
лица, признаваемого членом семьи и (или) близким 
родственником этого налогоплательщика в соответствии 
с Семейным кодексом РФ; 

   получено налогоплательщиком в результате 
приватизации; 

   право собственности на объект недвижимого имущества 
получено налогоплательщиком — плательщиком ренты 
в результате передачи имущества по договору 
пожизненного содержания с иждивением.  
 

Во всех ост альных случаях (договор купли-
продаж и, мены, договор долевого участ ия  и т .п., 
право собст венност и по кот орым оформлено 
после 01.01.2016) 

 
  



       

 

 

 

Декларацию следует  
предст авит ь 
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в срок до 3 мая 
2018 года                   
в налоговый орган 
по мест у 
ж ит ельст ва 
(прописки) ФЛ. 



 
 

Способы предст авления декларации 
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1) почтовым отправлением с описью вложения;  

2) лично в инспекцию; 

3) через уполномоченного представителя на основании 
нотариальной доверенности; 

4) через Личный кабинет налогоплательщика для физических 
лиц; 

5) через МФЦ; 



       

в срок до 15 июля 2018 
года  

 

 

 

Сумму налога следует  
уплат ит ь 
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в срок до 

15 июля 

2018 года  



С 1 января 2016 г. вст упила в силу ст .217.1  Налогового кодекса. 
 

В случае, если доходы налогоплат ельщика от  продаж и 
объект а недвиж имого имущест ва сост авляют  меньше, чем 70 
% от  кадаст ровой ст оимост и эт ого объект а (по договору 
купли-продаж и), т о в целях налогооблож ения налогом на 
доходы ф изических лиц   доходом  будет  считаться 
кадастровая стоимость этого объекта, умноженная на 
понижающий коэффициент  0,7. 
 

Пример: кадаст ровая ст оимост ь на 01.01.2017 – 3 000 000 руб. 

В договоре купли продаж и указано – 1 000 000 руб. 

Доходом будет  счит ат ься расчет ная сумма   -  2 100 000 руб.           
(3 000 000 руб.*0,7) 

 

 

Новые правила определения суммы  дохода 
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День от крыт ых дверей. 
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Режим работы 

всех 

инспекций 

ФНС России   
 

с 09.00 до 

20.00 часов 


